



EDUCA – CONSULTORIA EVENTOS E SERVIÇOS
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA
(Carta de Apresentação)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 263
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Caririaçu/CE, 06 de Abril de 2017.

À Prefeitura Municipal de Cedro
Comissão Permanente de Licitação
Cedro – CE,

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2102.01/2017-03**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO PROJETO NÚCLEO DE APOIO A COLETA SELETIVA, RECICLAGEM E SUSTENTABILIDADE DOS RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.**

Assumo o compromisso de bem e fielmente fornecer os serviços cotados nesta Proposta de Preços, caso seja vencedor da presente licitação.

LOTE I – REALIZAÇÃO DE 15 CURSOS COM 20 HORAS/AULA

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Serviço de instrutoria para realização de 15 cursos com 20 horas aula, ministrados em 05 módulos.	Hora/aula	300	78,49	23.547,00
02	450 participantes x 02 lanches em 05 módulos de 15 cursos = 4.500,00 lanches. 4.500 lanches por 15 cursos perfazem o total de 300 lanches por curso. 15 cursos x 300 lanches = 4.500 lanches	Unid.	4.500	4,60	20.700,00
03	Kits de material didático para participantes do curso (pasta, caneta, crachá e bloco de rascunho)	Kit	450	9,02	4.059,00
04	Serviço de fotografia	Unid.	10	4,69	46,90
TOTAL					48.352,90

LOTE II – REALIZAÇÃO DE 02 SEMINÁRIOS MUNICIPAIS

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Serviço de facilitação do Seminário Municipal – 08 horas por seminário x 02 seminários perfazem um total de 16 horas	Hora	16	78,49	1.255,84
02	Serviço de facilitação do Seminário Local – 04 horas por seminário x 05 seminários perfazem um total de 20 horas	Hora	20	78,49	1.569,80
03	450 kits de material didático para participantes do Seminário (pasta, caneta, crachá e bloco de rascunho)	Kit	450	9,02	4.059,00
04	Refeições	Unid.	450	12,90	5.805,00
05	Lanches	Unid.	900	4,65	4.185,00
06	Serviço de fotografia	Unid.	10	4,69	46,90
TOTAL					16.921,54

LOTE III – REALIZAÇÃO DE CURSO DE ASSOCIATIVISMO

RUA BORGINHO, 208 A – PERNAMBUQUINHO - CARIRIAÇU/CE
CNPJ: 11.461.590/0001-76 - INSC. MUNICIPAL: 1113.05.00-014

4



EDUCA – CONSULTORIA EVENTOS E SERVIÇOS

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 266
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Serviço de instrutoria para curso de Associativismo com 40 horas aula	Hora/aula	40	78,49	3.139,60
02	Refeições	Unid.	150	12,90	1.935,00
03	Lanches	Unid.	300	4,65	1.395,00
04	Kits de material didático para participantes do curso (pasta, caneta, crachá e bloco de rascunho).	Kit	30	9,02	270,60
05	Serviço de fotografia	Unid.	10	4,69	46,90
TOTAL					6.787,10

LOTE IV – REALIZAÇÃO DA OFICINA DE CONSTRUÇÃO DA IDENTIDADE VISUAL

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Serviço de instrutoria para realização da oficina de Construção de Identidade Visual	Hora/aula	20	78,49	1.569,80
02	Refeições	Unid.	20	12,90	258,00
03	Lanches	Unid.	40	4,65	186,00
04	Serviço de fotografia	Unid.	10	4,69	46,90
TOTAL					2.060,70

LOTE V – REALIZAÇÃO DO CURSO DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE NEGÓCIOS

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Serviço de instrutoria para curso de elaboração do plano de negócios da Associação Municipal da coleta seletiva e reciclagem com 20 horas	Hora/aula	20	78,49	1.569,80
02	Refeições	Unid.	60	12,90	774,00
03	Lanches	Unid.	150	4,65	697,50
04	Serviço de fotografia	Unid.	10	4,69	46,90
TOTAL					3.088,20

LOTE VI – REALIZAÇÃO DE 20 OFICINAS DE CONSUMO CONSCIENTE

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Serviço de instrutoria para realização de 20 oficinas com 04 horas envolvendo 400 participanes	Hora/aula	80	78,49	6.279,20
02	Lanches	Unid.	400	4,65	1.860,00



EDUCA – CONSULTORIA EVENTOS E SERVIÇOS

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 107
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRÃO

03	Serviço de fotografias	Unid.	10	4,69	46,90
TOTAL					8.186,10

LOTE VII – REALIZAÇÃO DE 20 OFICINAS DE RECICLAGEM

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Serviço de instrutoria para realização de 20 oficinas com 04 horas envolvendo 400 participantes	Hora/aula	80	78,49	6.279,20
02	Lanches	Unid.	400	4,65	1.860,00
03	Serviço de fotografias	Unid.	10	4,69	46,90
TOTAL					8.186,10

LOTE VIII – SERVIÇOS GRÁFICOS

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Impressão de cartazes	Unid.	300	5,59	1.677,00
02	Impressão de folders	Unid.	3.000	1,38	4.140,00
03	Impressão de certificados	Unid.	1.800	2,76	4.968,00
04	Produção de banners	Unid.	20	110,52	2.210,40
TOTAL					12.995,40

LOTE IX – PRODUÇÃO DE CAMISA DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROJETO

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Camisas de divulgação Institucional do Projeto	Unid.	1.200	13,08	15.696,00
TOTAL					15.696,00

LOTE X – MATERIAL DE EXPDIENTE

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Papel A4 75g/m ²	Resma	20	14,71	294,20
02	Cartuchos preto para impressora jato de Tinta	Unid.	15	73,53	1.102,95
03	Cartuchos colorido para impressora jato de tinta	Unid.	15	83,00	1.245,00
04	Fita gomada	Unid.	40	7,35	294,00

RUA BORGINHO, 208 A – PERNAMBUQUINHO - CARIRIAÇU/CE
CNPJ: 11.461.590/0001-76 - INSC. MUNICIPAL: 1113.05.00-014



EDUCA – CONSULTORIA EVENTOS E SERVIÇOS

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 268
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

05	Pincel para quadro branco	Unid.	20	5,52	110,40
06	Tesouras tamanho médio	Unid.	10	5,59	55,90
TOTAL					3.102,45

LOTE XI – CARTILHA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL – RECICLAGEM E COLETA SELETIVA

Item	EspecificaçãoB	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Serviço de elaboração e impressão de cartilhas	Unid.	800	37,26	29.808,00
TOTAL					29.808,00

LOTE XII – CARTILHA DE USO E APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS COM RESPONSABILIDADE SÓCIO AMBIENTAL PARA A PRESERVAÇÃO DOS RECURSOS HÍDRICOS

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
01	Serviço de elaboração e impressão de cartilhas	Unid.	800	37,26	29.808,00
TOTAL					29.808,00

Lote I – Valor total R\$ 48.352,90 (Quarenta e oito mil trezentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos)

Lote II – Valor total R\$ 16.921,54 (Dezesseis mil novecentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos)

Lote III – Valor total R\$ 6.787,10 (Seis mil setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos)

Lote IV – Valor total R\$ 2.060,70 (Dois mil sessenta reais e setenta centavos)

Lote V – Valor total R\$ 3.088,20 (Três mil oitenta e oito reais e vinte centavos)

Lote VI – Valor total R\$ 8.186,10 (Oito mil cento e oitenta e seis reais e dez centavos)

Lote VII – Valor total R\$ 8.186,10 (Oito mil cento e oitenta e seis reais e dez centavos)

Lote VIII – Valor total R\$ 12.995,40 (Doze mil novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos)

Lote IX – Valor total R\$ 15.696,00 (Quinze mil seiscentos e noventa e seis reais)

Lote X – Valor total R\$ 3.102,45 (Três mil cento e dois reais e quarenta e cinco centavos)

Lote XI – Valor total R\$ 29.808,00 (Vinte e nove mil oitocentos e oito reais)

Lote XII – Valor total R\$ 29.808,00 (Vinte e nove mil oitocentos e oito reais)

Valor Global da Proposta de Preços R\$ 184.992,49 (Cento e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e dois reais e quarenta e nove centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proponente: VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Endereço da Proponente: Rua Borginho nº 208 – A – Pernambucoquinho – Caririaçu/CE – CEP. 63.220-000

CNPJ: 11.461.590/0001-76

Data da Abertura: 06/04/2017

Horário: 09h00min

Prazo de Execução: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Vicente Alves da Costa
CPF nº 495.878.893-04

CNPJ
11.461.590/0001-76
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERV. EIRELI-ME
Rua Borginho, nº 208 A
Pernambuquinho - CEP: 63.220-000
Caririaçu - Ceará

RUA BORGINHO, 208 A – PERNAMBUQUINHO - CARIRIAÇU/CE
CNPJ: 11.461.590/0001-76 - INSC. MUNICIPAL: 1113.05.00-014